
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа				    

№ 31 (536)
07 июля 2017 года

                                                                                                         
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

   от  06.07.2017 г.    № 362                                                                          														                 г. Новая Ляля

Об утверждении положения о представительских и иных прочих расходах в органах местного самоуправления Новолялинского городского 
округа в новой редакции

Рассмотрев проект Положения о представительских и иных прочих расходах в органах 
местного самоуправления Новолялинского городского округа в новой редакции, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Новолялинского городского округа

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о представительских и иных прочих расходах в органах 
местного самоуправления Новолялинского городского округа в новой редакции 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Новолялинского городского округа от 
31.03.2011 №353 «Об утверждении положения о представительских и иных прочих 

расходах в органах местного самоуправления Новолялинского городского округа».

3. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа http://nlyalyago.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Новолялинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и 
муниципальной собственности (Федоров В.Ю.).

Глава Новолялинского городского округа                                 

С.А.Бондаренко.

Утверждено
решением Думы

Новолялинского городского округа
           06 июля 2017 г. № 362 

Положение о представительских и иных прочих расходах в органах местного самоуправления Новолялинского городского округа

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения использования 
бюджетных средств на представительские и иные прочие расходы в органах мест-
ного самоуправления Новолялинского городского округа, а также территориальных, 
функциональных и отраслевых органах администрации Новолялинского городского 
округа (далее – органы местного самоуправления). Основной целью осуществления та-
ких расходов является обеспечение мероприятий по установлению сотрудничества орга-
нов местного самоуправления с другими организациями, формирование взаимовыгодных 
отношений в интересах Новолялинского городского округа.

2. Понятия представительских и иных прочих расходов.

1) представительские расходы - это расходы органов местного самоуправления, 
определенных Уставом Новолялинского городского округа, связанные с проведением 
официальных приемов и (или) обслуживанием представителей других организаций, 
коллективов, участвующих в переговорах в целях установления и (или) поддержания 
взаимного сотрудничества;

2) иные прочие расходы - это расходы органов местного самоуправления Новоля-
линского городского округа, связанные:

- с участием представителей органов местного самоуправления Новолялинского 
городского округа в торжественных праздничных мероприятиях, организованных ор-
ганами местного самоуправления Новолялинского городского округа, а также иными 
структурами (организациями независимо от организационно-правовой формы собствен-
ности, общественными объединениями);

- с участием представителей органов местного самоуправления Новолялинского 
городского округа во встречах, направленных на развитие взаимоотношений Новолялин-
ского городского округа с муниципальными образованиями, субъектами Российской Фе-
дерации и зарубежными странами;

- с проведением торжественных приемов, организованных в органах местного са-
моуправления, ветеранов Великой Отечественной войны, их вдов, ветеранов труда, за-
служенных деятелей культуры и искусства, Почетных граждан, учащихся школ и других 
представителей общественности;

- с участием представителей органов местного самоуправления Новолялинского 
городского округа в мероприятиях, посвященных памятным общероссийским датам, в 
траурных мероприятиях в связи со смертью заслуженных людей Новолялинского город-
ского округа;

- с организацией и проведением органами местного самоуправления мероприятий, 
связанных с общеустановленными праздниками (Новый год, День защитников Отечества, 
День пожилого человека и др.).

3. Должностные лица, имеющие право от имени органов местного самоуправления 

Новолялинского городского округа вести официальные приемы:

1) глава муниципального образования;

2) председатель Думы;

3) заместители главы администрации Новолялинского городского округа;

4) начальник Управления образованием Новолялинского городского округа;

5) начальники территориальных органов администрации Новолялинского город-
ского округа.

        6) председатель Контрольного органа Новолялинского городского округа.

Статья 2. Состав, предельные нормативы и порядок осуществления 
представительских расходов на прием официальных российских и иностранных 
делегаций, официальных и отдельных лиц

1. Прием официальных российских и иностранных делегаций, официальных и 
отдельных лиц, являющихся представителями органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, организаций (учреждений, предприятий), коллективов и на-
деленных полномочиями на участие в официальных мероприятиях и подписание офи-
циальных документов от их имени, осуществляется в соответствии с распорядительным 
документом органа местного самоуправления Новолялинского городского округа.

2. Орган местного самоуправления (либо его структурное подразделение), ответ-
ственный за прием делегации или отдельного лица, готовит следующие документы:

- распорядительный документ органа местного самоуправления о проведении ме-
роприятия;

- программу мероприятия;

- смету расходов.

3. В распорядительном документе о проведении мероприятия:

1) утверждается программа мероприятия;

2) утверждается смета расходов на организацию мероприятия (приема);

3) обозначаются источники финансирования расходов;

4) назначаются ответственные лица.

4. В состав представительских расходов на прием официальных российских и ино-
странных делегаций, официальных и отдельных лиц включаются:

1) расходы на оплату гостиницы и бронирование мест;



2 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 31 (536)  7 июля 2017 года

2) расходы на официальный прием (завтрак, обед или иное аналогичное меропри-
ятие);

3) расходы на буфетное обслуживание;

4) расходы на оплату санитарно-гигиенических предметов (салфетки, разовая по-
суда и т.п.) и средств;

5) расходы на транспортное обслуживание, в том числе на доставку официальных 
лиц к месту проведения представительского мероприятия;

6) расходы на приобретение сувениров и памятных подарков с российской симво-
ликой или символикой Новолялинского городского округа.

5. Предельные нормативы расходов на прием официальных российских и ино-
странных делегаций, официальных и отдельных лиц:

1) на официальный прием (завтрак, обед или иное аналогичное мероприятие) в 
расчете на одного участника, включая сопровождающих лиц принимающей стороны, - не 
более 1000 рублей;

2) на буфетное обслуживание во время переговоров (в расчете на одного участника 
в день) - не более 150 рублей;

3) на оплату санитарно-гигиенических предметов (салфетки, разовая посуда и т.п.) 
и средств (в расчете на одного участника в день, включая сопровождающих лиц прини-
мающей стороны) - до 50 рублей;

4) на оплату транспортного обслуживания - по фактическим расходам;

5) на приобретение минеральной воды и проведение переговоров - до 50 рублей на 
одного человека;

6) расходы на приобретение сувениров и памятных подарков с символикой 
Российской Федерации, Свердловской области или Новолялинского городского округа - 
по фактическим расходам.

Статья 3. Порядок получения и использования средств на оплату представительских 
расходов, оформление и отражение в учете

1. Основанием для получения средств на оплату представительских расходов яв-
ляется распорядительный документ органа местного самоуправления, подготовленный в 
соответствии с требованиями настоящего Положения и включающий программу меро-
приятия и смету расходов, составленные по установленной форме (Приложения 1 и 2).

Смета расходов на прием и обслуживание делегации или официальных 
лиц предварительно согласовывается с бухгалтерской службой органа местного 
самоуправления и утверждается в пределах, имеющихся в распоряжении органа местного 
самоуправления средств местного бюджета на данный вид расходов.

2. Проведение представительских мероприятий оформляется оправдательными 
документами, которые служат первичными учетными документами и на основании ко-
торых ведется бухгалтерский учет. В них указываются уточненные сведения: ответствен-
ный за проведение мероприятия, цель прибытия делегации, программа мероприятия с 
указанием даты, места и сроков его проведения, количество участников прибывающей 
делегации и участников принимающей стороны, акт выполненных работ и отчет о факти-
чески произведенных расходах.

3. В течение трех дней после проведения представительского мероприятия лицо, по-
лучившее наличные денежные средства на проведение указанного мероприятия, обязано 
отчитаться, предоставив в бухгалтерскую службу органа местного самоуправления 
Новолялинского городского округа авансовый отчет с приложением к нему отчета 
о произведенных представительских расходах (Приложения 3, 4) и оправдательных 
документов, либо внести в кассу неиспользованные денежные средства.

4. Расходы капитального характера, связанные с оборудованием места проведения 
мероприятий, к представительским расходам не относятся. Приобретенные материаль-
ные ценности подлежат оприходованию и отражаются в бюджетном учете органа мест-
ного самоуправления Новолялинского городского округа.

5. Представительские расходы могут быть произведены как за наличные, так и за 
безналичные средства.

Статья 4. Состав, предельные нормативы и порядок осуществления иных прочих 
расходов, связанных с участием представителей органов местного самоуправления 
в торжественных праздничных мероприятиях, организованных органами местного 
самоуправления, а также иными структурами (организациями независимо от 
организационно-правовой формы собственности, общественными объединениями), 
посвященных памятным общероссийским датам, и траурных мероприятиях в связи со 
смертью заслуженных людей Новолялинского городского округа

1. Лица, имеющие право от имени органов местного самоуправления Новоля-
линского городского округа участвовать в торжественных праздничных мероприяти-
ях, организованных органами местного самоуправления, а также другими структурами 
(организациями независимо от организационно-правовой формы собственности, обще-
ственными объединениями), и осуществлять связанные с этими мероприятиями расходы:

1) глава муниципального образования;

2) председатель Думы;

3) заместители главы администрации Новолялинского городского округа;

4) начальник Управления образованием Новолялинского городского округа;

5) руководители территориальных, функциональных и отраслевых органов адми-
нистрации Новолялинского городского округа;

6) председатель Контрольного органа Новолялинского городского округа.

2. Предельные нормативы расходования средств на приобретение цветов и памят-
ных сувениров или ценных подарков юридическим лицам (от имени органа местного 
самоуправления Новолялинского городского округа):

1) в связи с круглыми и юбилейными датами со дня их образования - цветы и цен-
ный подарок на сумму не более 10000 рублей;

2) в связи с прочими праздничными датами - цветы и праздничный сувенир на 
сумму не более 5000 рублей.

3. Предельные нормативы расходования средств на приобретение цветов, памят-
ных сувениров или ценных подарков физическим лицам:

1) в связи с круглыми и юбилейными датами - цветы и ценный подарок на сумму 
не более 2500 рублей;

2) в связи с прочими праздничными датами - цветы и памятный сувенир на сумму 
не более 1500 рублей;

3) в связи с участием в траурных мероприятиях - цветы и траурный венок на сумму 
не более 2000 рублей;

4. На участие представителей органа местного самоуправления Новолялинского 
городского округа в торжественных юбилейных мероприятиях издается распорядитель-
ный документ руководителя органа местного самоуправления Новолялинского городско-
го округа, в котором:

1) утверждается предельная сумма расходов на данное мероприятие;

2) обозначаются источники финансирования расходов;

3) назначаются ответственные лица.

5. При участии представителя органа местного самоуправления Новолялинского 
городского округа в торжественных мероприятиях (праздничных, траурных, чествова-
нии кого-либо (чего-либо), открытии школ, выставок и т.п., а также других аналогичных 
мероприятиях) производится оплата или возмещение расходов в соответствии с частью 
3 настоящей статьи.

Основанием для расходов (или их подтверждения) являются:

1) распорядительный документ органа местного самоуправления Новолялинского 
городского округа, указанный в части 4 настоящей статьи;

2) авансовый отчет о затраченных суммах с приложением подтверждающих доку-
ментов (кассовый чек, товарный чек и т.п.), представленный ответственным за проведе-
ние мероприятия представителем органа местного самоуправления Новолялинского го-
родского округа не позднее трех рабочих дней в бухгалтерскую службу органа местного 
самоуправления.

6. Основанием для безналичной оплаты расходов для бухгалтерской службы ор-
гана местного самоуправления является распорядительный документ органа местного 
самоуправления, указанный в части 4 настоящей статьи.

7. По окончании мероприятия ответственным за проведение мероприятия (отчет-
ным лицом) составляется отчет (Приложения 3, 4), подтверждающий фактически произ-
веденные расходы.

8. При награждении физических лиц ответственные лица обязаны представлять в 
бухгалтерскую службу органа местного самоуправления сведения о награждаемом фи-
зическом лице как о налогоплательщике (ИНН, паспортные данные, включая домашний 
адрес, страховое свидетельство государственного пенсионного страхования) вместе с от-
четом.

Статья 5. Состав и порядок осуществления иных прочих расходов, связанных 
с проведением торжественных приемов, организованных в органах местного 
самоуправления Новолялинского городского округа ветеранов Великой Отечественной 
войны, их вдов, ветеранов труда, заслуженных деятелей культуры и искусства, Почетных 
граждан, учащихся школ и других представителей общественности, а также расходов, свя-
занных с организацией и проведением органами местного самоуправления мероприятий, 
связанных с общеустановленными праздниками

1. Организация мероприятия производится по распорядительному документу 
органа местного самоуправления, в котором:

1) обозначаются приглашенные на мероприятие лица;

2) утверждается смета расходов на организацию мероприятия;

3) обозначаются источники финансирования расходов;

4) назначаются ответственные лица.

2. В состав прочих расходов на организацию мероприятия могут быть включены:

1) расходы на оформление помещения и т.п. - по фактическим расходам, но не бо-
лее 1000 рублей в расчете на одно мероприятие;

2) расходы на приобретение цветов, памятных сувениров, изготовление фотогра-
фий и т.п. (в расчете на одного участника) - не более 500 рублей, официальный прием 
(обед) в расчете на одного участника - не более 500 рублей.

3. Ответственные лица на основании утвержденной сметы расходов осуществляют 
расходование средств. По окончании мероприятия ответственным лицом составляется 
отчет (Приложения 3, 4), подтверждающий фактически произведенные расходы.

4. Расходы на организацию мероприятия могут быть произведены как за наличные, 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 31 (536)  7 июля 2017 года										                              3 страница

так и за безналичные средства.

5. В течение трех рабочих дней после проведения мероприятия лицо, получившее 
наличные денежные средства на проведение мероприятия, обязано отчитаться, 
предоставив в бухгалтерскую службу органа местного самоуправления авансовый отчет 
с приложением к нему оправдательных первичных документов, либо внести в кассу 
неиспользованные денежные средства.

Статья 6. Заключительные положения

Средства на представительские и иные прочие расходы планируются ежегодно в 
смете расходов органов местного самоуправления Новолялинского городского округа. 

Статья 7. Ответственность

1. Ответственность за целевое использование средств бюджета Новолялинского 
городского округа несет руководитель органа местного самоуправления.

2. В случае нецелевого использования средств бюджета Новолялинского город-
ского округа района должностные лица несут ответственность, предусмотренную дей-
ствующим законодательством: Гражданским кодексом Российской Федерации, Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, Уголовным кодексом 
Российской Федерации.

Приложение 1
к Положению

о представительских и иных прочих
расходах органов местного самоуправления

Новолялинского городского округа,
утвержденному Решением 

Думы  Новолялинского городского округа 
от 06 июля  2017 г. № 362

ПРОГРАММА
ПРОВЕДЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

(ПОВЕСТКА ДНЯ)

Орган местного самоуправления _____________________________________________
Цель проведения (вопросы) _________________________________________________
Дата проведения: «__» ________ 20__ г.
Место проведения: _________________________________________________________
Приглашенные лица (в кол-ве ___________ чел.):
С принимающей стороны планируется участие (в кол-ве ___________ чел.):
Планируется также присутствие других приглашенных лиц в кол-ве _______ чел.
Источники финансирования __________________________________________________

N  
п/п

Представительские мероприятия          Дата   Время  

Ответственное лицо:
_______________/______________________________/____________________________
   (подпись)                                   (Ф.И.О.)                                              (должность)

Приложение 2
к Положению

о представительских и иных прочих
расходах органов местного самоуправления

Новолялинского городского округа,
утвержденному Решением Думы

Новолялинского городского округа 
от 06 июля 2017 г. № 362

 СМЕТА
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ

на проведение _____________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
               (наименование органа местного самоуправления)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                        (наименование мероприятия)
Место проведения: _________________________________________________________________________________________________________________«__» _____________ 20__ г.
Приглашены лица в кол-ве ___________ чел.
Официальные участники с принимающей стороны в кол-ве _________ чел.
Источник финансирования __________________________________________________________________________________________________________________________________

N  
п/п

Наименование представительских мероприятий            
(состав расходов)                       

Суммы  
(руб.)

1. 
2. 
3. 
4. 

ИТОГО:                                                        

    Примерный расчет расходов по каждому пункту.

    Подпись отчетного лица

    _______________/__________________________/____________________________
       (подпись)                           (Ф.И.О.)                                        (должность)



4 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года

Приложение 3
к Положению

о представительских и иных прочих
расходах органов местного самоуправления

Новолялинского городского округа,
утвержденному Решением Думы

Новолялинского городского округа 
от 06 июля 2017 г. № 362

ОТЧЕТ N __
от «__» _____________ 20__ г.

О ПРОИЗВЕДЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ (ИНЫХ) РАСХОДАХ

на проведение ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
               (наименование органа местного самоуправления)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                        (наименование мероприятия)
Количество присутствующих: _____ чел.,
в том числе:
представители принимающей стороны _____ чел.,
приглашенные _____ чел.
Источники финансирования __________________________________________________

N  
п/п

Наименование представительских мероприятий (состав расходов) Суммы  
(руб.)

1. 
2. 
3. 
4. 

ИТОГО:                                                        

    Авансовый  отчет  с  подтверждающими  документами  прилагается  на ____листах.

    Подпись отчетного лица

    _____________/_____________________________/___________________________
      (подпись)                               (Ф.И.О.)                                   (должность)

Приложение 4
к Положению

о представительских и иных прочих
расходах органов местного самоуправления

Новолялинского городского округа,
утвержденному Решением Думы

Новолялинского городского округа 
от 06 июля 2017 г. № 362

ОТЧЕТ N __
от «__» ___________ 20__ г.

О ПРОИЗВЕДЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ (ИНЫХ) РАСХОДАХ

На проведение ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                   (наименование органа местного самоуправления)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                    (наименование мероприятия)
были приобретены ________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                        (наименование расходов)
Присутствовали на мероприятии (в кол-ве ______ чел.):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приглашенные лица (в кол-ве __________ чел.):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приобретенные материальные ценности использованы на:
1. Вручение

Наименование юридического 
(физического) лица    

Наименование      
материальных ценностей

Количество Сумма   

  

Наименование         
юридического лица     

Наименование       
материальных ценностей

Количество Сумма   

Источник финансирования ___________________________________________________
Авансовый отчет с подтверждающими документами прилагается на ___ листах.
Подпись отчетного лица
_______________/____________________________/______________________________
   (подпись)                              (Ф.И.О.)                                                       (должность)



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года									                             5 страница

											                        

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва 

 от 06.07.2017 г.  № 363                                                                              														               г.Новая Ляля

О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа
от 09.07.2009 г. №164  «Об  утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа» 

(с изменениями от 24.12.2012 № 58,  от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137, от 29.09.2016 № 303, от 10.03.2017 № 341) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьёй 23 Устава Новолялинского городского округа, учитывая протокола публичных 
слушаний (№ 6 от 29.05.2017, № 7 от 31.05.2017, № 8 от 01.06.2017, № 9 от 05.06.2017), 

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

	 1.  Внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки села Лопаево Новолялинского городского округа 
следующие изменения:

	 1.1. Часть зоны Р-1 (зона городских (поселковых) лесов, лесопарков) площадью 
1 гектар в западном направлении улицы Молодежной в с.Лопаево перевести в зону СХ-6 
(зона сельскохозяйственных угодий) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

	 2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа 
следующие изменения:

	 2.1. Часть зоны Р-1 (зона городских (поселковых) лесов, лесопарков) площадью 
2,8 гектара в поселке Павда, расположенной в южном направлении, примыкающей к 
реке Березовка, перевести в зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

	 3. Внести изменения в схему территориального зонирования поселка Лобва и 
города Новая Ляля Правил землепользования и застройки Новолялинского городского 

округа следующие изменения: 

	 3.1. Часть зоны Ж-1 (Зона жилых домов усадебного типа) с восточной стороны 
по улице Кузнецова, с северной стороны улицы Бажова, д.11, с западной стороны улицы 
Кузнецова до реки Лямпа, через дорогу на улицу Кузнецова д.10, заменить на зону 
Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов) согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

	 3.2. Зону Р-5 города Новая Ляля (открытые пространства, активно используемые 
в рекреационных целях), земельный участок ограничен  улицами Мамина-Сибиряка, 
Володарского и Карла Маркса, заменить на зону ОДС-8 (Зона образовательных и 
воспитательных учреждений) согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 	 4. Опубликовать настоящее Решение Думы Новолялинского городского округа 
в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.
ru.

  5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Новолялинского городского округа по промышленности, малому бизнесу, 
природопользованию и сельскому хозяйству (К.В.Мелехин). 

Глава округа                                                                               

 С.А.Бондаренко.

										        

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Новолялинского городского округа пятого созыва 

 от  06.07.2017 г.  № 364                                                                      														               г.Новая Ляля

О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 № 164 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Новолялинского городского округа», (с изменениями от 24.12.2012 № 58,  от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137, от 29.09.2016 № 

303, от 10.03.2017 № 341) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьёй 23 Устава Новолялинского городского округа, рассмотрев проект Решение Думы 
Новолялинского городского округа, представленный администрацией Новолялинского 
городского округа, учитывая протокол публичных слушаний (№ 10 от 04.07.2017),

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1. В Решение Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 № 164 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского 
округа» (с изменениями от 24.12.2012 № 58,  от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137, 
от 29.09.2016 № 303, от 10.03.2017 № 341) внести следующие изменения:

1. статью 2.1. главы 2 «Правила землепользования и застройки, градостроительные 
регламенты город Новая Ляля и поселка Лобва, предельные (минимальные и 
(максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства (ОКС), дополнить 
следующим содержанием:

1.1. В случае, если размер земельного участка, находящегося в застроенной 
территории и окруженного другими земельными участками, ниже предельного 
минимального размера, либо превышает предельный минимальный размер, 
установленный для данного вида разрешенного использования, то для данного земельного 
участка фактический размер земельного участка является соответственно минимальным 
или максимальным.

	 2. Опубликовать настоящее Решение Думы Новолялинского городского округа 
в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.
ru.

 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Новолялинского городского округа по промышленности, малому бизнесу, 
природопользованию и сельскому хозяйству (К.В.Мелехин). 

Глава округа                                                                                

  С.А.Бондаренко.



6 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года

РЕШЕНИЕ 
Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

от 06.07.2017г. № 365																		                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в Положение об Управлении образованием Новолялинского городского округа, утвержденное 
решением Новолялинской районной Думы от 29.12.2005 № 152 

(в редакции от 30.10.2008 № 64, от 10.12.2009 № 205, от 23.06.2011  № 385, от 27.02.2014  № 154, от 25.12.2014 № 204,
 от 29.10.2015 № 251)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Новолялинского 
городского округа, 

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об Управлении образованием Новолялинского городского округа, 
утвержденное решением Новолялинской районной Думы от 29.12.2005  № 152, следую-
щие изменения:

1.1. Абзац четвёртый подпункта 3.2.33. пункта 3.2. раздела 3. изложить в следую-
щей редакции:

   «-осуществление системы мероприятий, организация деятельности муниципальных 
образовательных организаций по представлению к награждению (поощрению) 
работников системы образования Новолялинского городского округа государственными 
наградами, награждение (поощрение) работников системы образования.».

1.2.Подпункт 3.2.50. пункта 3.2. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.2.50. Утверждает  Положение  о Комиссии по вопросам оплаты труда руково-
дителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образованием Новолялинского городского округа в соответствии с действующим 
законодательством.». 

1.3.Подпункт 4.1.9. пункта 4.1. раздела 4. изложить в следующей редакции:

   «4.1.9. Представлять в установленном порядке работников системы образования 
Новолялинского городского округа к государственным наградам, присвоению почетных 
званий, награждать ими и применять иные виды поощрений к работникам муниципаль-
ных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образованием, а так-
же к обучающимся и воспитанникам.».

  1.4. Пункт 4.1. раздела 4. дополнить подпунктом 4.1.12. следующего содержания:

   «4.1.12. Учреждатьнаграды Управления образованием Новолялинского городского 
округа (почётные грамоты, благодарственные письма, благодарности, сертификаты, ди-
пломы) и определять порядок награждения ими.». 

2.Настоящее  решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округаhttp://nlyalyago.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию 
Думы Новолялинского городского округа  по вопросам местного самоуправления и 
общественной безопасности (В.А. Носков).

Глава  округа                                                      

С.А. Бондаренко.

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Думы 

Новолялинского городского округа
от «___» ________года № ___

Изменения в Положение об Управлении образованием 

Новолялинского городского округа

г. Новая Ляля														                                                           			   2017 год

1. Внести в Положение об Управлении образованием Новолялинского городского округа, утвержденное решением Новолялинской районной Думы от 29.12.2005  № 152, следующие 

изменения:

   1.1. Абзац четвёртый подпункта 3.2.33. пункта 3.2. раздела 3. изложить в следующей редакции:

   «-осуществление системы мероприятий, организация деятельности муниципальных образовательных организаций по представлению к награждению (поощрению) работников 

системы образования Новолялинского городского округа государственными наградами, награждение (поощрение) работников системы образования.».

          1.2. Подпункт 3.2.50. пункта 3.2. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.2.50. Утверждает  Положение  о Комиссии по вопросам оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению обра-

зованием Новолялинского городского округа в соответствии с действующим законодательством.». 

   1.3.Подпункт 4.1.9. пункта 4.1. раздела 4. изложить в следующей редакции:

   «4.1.9. Представлять в установленном порядке работников системы образования Новолялинского городского округа к государственным наградам, присвоению почетных 

званий, награждать ими и применять иные виды поощрений к работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образованием, а также к 

обучающимся и воспитанникам.».

   1.4. Пункт  4.1. раздела 4. дополнить подпунктом 4.1.12. следующего содержания:

   «4.1.12. Учреждать награды  Управления образованием Новолялинского городского округа (почётные грамоты, благодарственные письма, благодарности, сертификаты, ди-

пломы) и определять порядок награждения ими.». 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года									                             7 страница

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.06.2017 г. № 516																		                  г. Новая Ляля

О выделении помещений для работы окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы 
Новолялинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года

В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участия в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 11 статьи 16 Избирательного кодекса Свердловской области, 
Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить помещения для работы окружных избирательных комиссий по подготовке 
и проведению выборов депутатов Думы Новолялинского городского округа шестого 
созыва 10 сентября 2017 года: 

1.1. Для окружной избирательной комиссии избирательного округа №2 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии избирательных округов №1, №3 г. Новая Ляля, ул. 
Розы Люксембург, д. 25 здание Центральной районной библиотеки. 

1.2. Для окружной избирательной комиссии избирательного округа №4 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии избирательных округов №5 Новолялинский район, 
п. Лобва, ул. Ханкевича, д.2 здание администрации Управления Лобвинской территории.

2. Руководителям организаций оказывать содействие в работе окружных избирательных 
комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Новолялинского 
городского округа шестого созыва.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Обозрение», в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа

С.А. Бондаренко.

                                                                      

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017 года № 518																		                  г. Новая Ляля

 О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа  от 14.10.2016 г. № 862 
«Об утверждении Положения об экспертизе 

поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в целях организации проведения экспертизы поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. В постановление главы Новолялинского городского округа  от 14.10.2016 г. 
№ 862 «Об утверждении Положения об экспертизе поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» (далее – 
постановление) внести изменение:

         1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. nlyalyago.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и 
управлению муниципальной собственностью Е.А. Атепалихину.                                                                          

Глава округа                                                                                         

 С.А. Бондаренко.

                                                                          Приложение к постановлению глав Новолялинского       
                                                               городского округа  «О внесении изменений в              
                                      постановление главы Новолялинского городского округа  от 
                                                   14.10.2016 г. № 862 «Об утверждении Положения об                        
                                              экспертизе поставленного товара, выполненной работы
                        или оказанной услуги поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».   

                                                                                               от 16.06.2017 г.

Состав работников администрации Новолялинского 
городского округа, проводящих экспертизу поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем).

ФИО, должность Вид закупки, в отношении результатов которой работник осуществляет экспертизу

Овешкова Л.А. – начальник административно – правового отдела 1.Услуги связи, средств связи и услуг, связанных со средствами связи, охранно-пожарной 
сигнализации. 

2.Ремонт помещений, хозяйственного инвентаря, сантехнического оборудования.

3. Мебель.

4. Страховые услуги.

5.Канцелярские, хозяйственные, электрические товары, сувениры, цветы, 
представительские расходы.

6.Услуги по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, вывозу твердых 
коммунальных отходов.

7.Информационные услуги с использованием правовых систем.

8. Похоронные принадлежности.



8 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 31 (536)  7 июля 2017 года

Савченков Н.И. – начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и 
природопользования

1. Автомобильный транспорт.

2. Ремонт автомобильного транспорта.

3.Запасные части к автомобильному транспорту.
Кильдюшевская Е.В. – заместитель главы администрации по социальным и общим 
вопросам

1. Обучение работников. 

2. Услуги по диспансеризации.
Гребенкин Я.Н. – специалист 1 кат. административно – правового отдела 1. Компьютерная и офисная техника. 

2. Программное обеспечение. 

3.Расходные материалы для компьютерной и офисной техники.

4.Услуги, связанные с компьютерной и офисной техникой (в том числе заправка 
картриджей).

Батенева Е.Г. – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям

1.Услуги по определению рыночной стоимости объектов недвижимости и земельных 
участков, инвентаризации и межеванию.

2. Работы по формированию земельных участков и постановке на кадастровый учет.
Слободянюк А.И. – начальник отдела перспективного развития и градостроительной 
деятельности

1.Работы и услуги по развитию градостроительной деятельностью.

2. Приобретение жилого помещения (квартир).

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017 г. № 519																		                  г. Новая Ляля

 О внесении изменений в Постановление главы Новолялинского городского округа  от 27.01.2014г.№ 72  «Об утверждении  состава и 
Положения о единой комиссии администрации  Новолялинского городского округа по осуществлению закупок».

Руководствуясь  ст. 39   Федерального закона РФ от 05.04.2013г. № 44 –
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Уставом Новолялинского городского округа, 
в связи с усовершенствованием деятельности комиссии, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 27.01.2014г. 
№ 72 «Об утверждении  состава и Положения о единой комиссии администрации 
Новолялинского городского округа по осуществлению закупок» (далее по тексту – 
Постановление) внести  следующее изменение:

1.1.На время отпуска Журавлевой Н.Л. обязанности секретаря единой комиссии 
возложить на Первушину О.В.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. nlyalyago.ru).

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономическим вопросам и управлению муниципальной 
собственностью Атепалихину Е.А.

 Глава округа                            

С.А. Бондаренко.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2017 года  № 523																		                  г. Новая Ляля

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новолялинского городского округа 
  

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ     «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новолялинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории Новолялинского городского округа  (прилагается).

  2.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

 3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить   на заместителя	
главы администрации Новолялинского городского округа  по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства и связи  К.К. Лесникова. 

Глава округа       

С.А. Бондаренко.
Приложение к постановлению

Главы Новолялинского городского округа
№ 523 от 19.06.2017 года

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новолялинского городского округа

  код 
объекта

  Адрес Протяженность Номер регистрации 
права собственности

Дата 
регистрации 
права 
собствен- 
ности

Документы основания 
права собственности

Дата документа 
основания права 
собственности

Приложение 

1 00026158 Участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Лопаево, ул Береговая

1 023,00 66:18:0801001:284-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области  
№2-9/2017

04.04.2017

2 00006928 Автодорога по 
улице Крупской

Свердловская обл., г.Новая 
Ляля, ул. Крупской

200,00     Решение Новолялинского 
районного совета 
народных депутатов № 2

11.01.1992



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 31 (536)  7 июля 2017 года										                             9 страница

3 00006929 Автодорога от 
автоколонки 
№ 3 до улици 
Молодцова

Свердловская обл., г.Новая 
Ляля, ул. Молодцова

975,00   10.03.1994 Решение Новолялинского 
районного совета 
народных депутатов № 2

11.01.1992

4 00006933   
дорога(участок) 
по улице Р. 
Люксембург 
от улицы 
Челюскинцев до 
улицы Гагарина

Свердловская обл., 
г.Новая Ляля, ул. Розы 
Люксембург

2 300,00     Решение Новолялинского 
районного совета 
народных депутатов № 2

11.01.1992

5 00006934  дорога ( 
участок) 
по улице 
Челюскинцев 
от улицы 
Уральская 
до улицы 
Р.Люксембург

Свердловская обл., г.Новая 
Ляля, ул. Челюскинцев

800,00     Решение Новолялинского 
районного совета 
народных депутатов № 2

11.01.1992

6 00006973 автодорога - 
подъезд к с. 
Коптяки

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Коптяки,

1 250,00 66-66-04/664/2012-39 01.06.2012 акт приема- передачи 
от конкурсного 
управляющего №15

13.05.2008

7 00006990 автодорога пер. Свердлова–ул. 
Свердлова, ул. Строителей 
-Чехова

4 400,00     постановление главы№134 10.03.1994

8 00006991 автодорога ул. Железнодорожная–ул. 
Новая,ул. Христофорова - 
ул. Ленина

4 715,00     постановление главы№134 10.03.1994

9 00006992 автодорога п. Лобва, ул. Рабочая, 
ул. Химиков, ул. 
Володарского, ул. 
Кузнецова, ул.Бажова

3 800,00     постановление главы№134 10.03.1994

10 00006993 автодорога п. Лобва ,ул. 
Христофорова, ул. 
Советская.

1 600,00     постановление главы№134 10.03.1994

11 00006994 автодорога п. Лобва, ул. Школьная. 500,00     постановление главы№134 10.03.1994
12 00006995 автодорога п. Лобва, ул. Белицкого. 600,00     постановление главы№134 10.03.1994

13 00006996 автодорога п. Лобва, ул. Луначарского. 900,00     постановление главы№134 10.03.1994
14 00006997 автодорога п. Лобва, ул. Юбилейная. 500,00     постановление главы№134 10.03.1994
15 00006998 автодорога п. Лобваул. Инженерная, 

ул. 22 партсъезда, ул 
Семилетк

1 600,00     постановление главы№134 10.03.1994

16 00006999 автодорога п. Лобваул. Уральская, ул. 
Гоголя, ул. Островского, 
ул. 8-е Марта, ул. 
Уральских

3 400,00     постановление главы№134 10.03.1994

17 00007000 автодорога п. Лобва, ул. Кирова,ул. 
Чапаева

1 000,00     постановление главы№134 10.03.1994

18 00007001 автодорога п. Лобваул. Заводская, ул. 
Комунны.

1 500,00     постановление главы№134 10.03.1994

19 00007002 автодорога п. Лобва, ул. 1-я 
Пушкинская.

500,00     постановление главы№134 10.03.1994

20 00012103 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Чкалова

749,00 66-66/004-
66/004/662/2015-8/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846132

26.01.2015

21 00012111 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Комсомольская

856,00 66-66/0046--
/004/662/2015-19/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846143

26.01.2015

22 00012109 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Кирова

516,00 66-66/004-
66/004/662/2015-17/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846141

26.01.2015

23 00012106 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Тимирязева

341,00 66-66/004-
66/004/662/2015-15/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846139

26.01.2015

24 00012107 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Дружбы

619,00 66-66/004-
66/004/662/2015-14/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846138

26.01.2015

25 00012108 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Рабочая

384,00 66-66/004/662/2015-
12/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846136

26.01.2015

26 00012101 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Октябрьская

262,00 66-66/004-
66/004/662/2015-10/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846134

26.01.2015

27 00012113 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Восточная

546,00 66-66/004-
66/004/662/2015-20/1

26.01.2015 свидетельства 
66АЖ846144

26.01.2015

28 00012110 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Фрунзе

476,00 66-66/004-
66/004/662/2015-18/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846142

26.01.2015

29 00012105 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Бажова

1 370,00 66-66/004-
66/004/662/2015-16/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846140

26.01.2015

30 00012100 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Свердлова

788,00 66-66/004-
66/004/662/2015-11/1

26.01.2015 свидетельство 26.01.2015

31 00012112 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Шмидта

916,00 66-66/004-
66/004/662/2015-13/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846137

26.01.2015

32 00012104 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Надеждинская

1 036,00 66-66/004-
66/004/662/2015-7/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846131

26.01.2015

33 00012252 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Мичурина

698,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
148/1

04.02.2015 свидетельство 
66АЖ923066

04.02.2015



10 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 31 (536)  7 июля 2017 года

34 00012279 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Челюскинцев

721,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
198/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923481

10.02.2015

35 00012254 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
п Лобва, ул Максима 
Горького

2 167,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
146/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923064

04.02.2015

36 00012255 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Электриков

728,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
145/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923063

04.02.2015

37 00012256 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Рабочая

707,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
144/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923062

04.02.2015

38 00012257 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Средняя гавань

685,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
155/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923061

04.02.2015

39 00012258 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Свободы

521,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
154/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923060

04.02.2015

40 00012259 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Суворова

617,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
153/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923059

04.02.2015

41 00012260 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Тимирязева

483,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
152/1

04.02.2015 свидетельство 
66АЖ923058

04.02.2015

42 00012261 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Школьная

648,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
150/1

04.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923057

04.02.2015

43 00012262 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Клубная

137,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
123/1

03.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923038

03.02.2015

44 00012263 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Малая Береговая

305,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
119/1

03.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923037

03.02.2015

45 00012264 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Калинина

735,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
118/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923036

03.02.2015

46 00012267 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Серова

1 119,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
121/1

03.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923035

03.02.2015

47 00012115 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Бисярина

697,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
199/1

10.02.2015    

48 00012268 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Матросова

481,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
120/1

03.02.2015 свидетельство 
№66АЖ923034

03.02.2015

49 00012269 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул 1 Марта

923,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
117/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923026

03.02.2015

50 00012270 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Пушкинская 2-я

231,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
130/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923027

03.02.2015

51 00012271 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Молодежная

446,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
122/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923039

03.02.2015

52 00012272 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Зеленая

136,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
124/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923033

03.02.2015

53 00012273 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский 
р-н, п Лобва, ул 
Железнодорожная

1 230,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
129/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923028

03.02.2015

54 00012274 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Ватутина

387,00 66--66/004-
66/004/662/2015-
128/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923029

03.02.2015

55 00012275 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Северная

478,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
127/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923030

03.02.2015



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года										                              11 страница

56 00012276 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Куйбышева

299,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
126/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923031

03.02.2015

57 00012277 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Октябрьская

302,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
125/1

03.02.2015 свидетельство 
66АЖ923032

03.02.2015

58 00012116 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Дзержинского

195,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
200/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923492

10.02.2015

59 00012117 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Бумажников

1 439,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
201/1

10.02.2015    

60 00012118 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Ломоносова

1 777,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
202/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923489

10.02.2015

61 00012119 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Кублинского

704,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
203/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923487

10.02.2015

62 00012120 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Максима 
Горького

1 030,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
204/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923486

10.02.2015

63 00012121 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Пушкинская

945,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
205/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923485

10.02.2015

64 00012122 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Лесная

448,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
206/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923484

10.02.2015

65 00012123 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Степана 
Разина

321,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
207/1

10.02.2015 свидетельство 66АЖ 
923483

10.02.2015

66 00012124 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Орджоникидзе

314,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
208/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923491

10.02.2015

67 00012125 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Калинина

1 224,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
209/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923496

10.02.2015

68 00012126 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Карла 
Либкнехта

1 579,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
210/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923494

10.02.2015

69 00012127 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Пролетарская

533,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
211/1

10.02.2015 свидетельство 
66АЖ923493

10.02.2015

70 00012128 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Береговая

268,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
212/1

10.02.2015    

71 00012287 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Гвардейская

1 196,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
429/1

12.03.2015 пост №153 23.03.1994

72 00012286 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Свободы

1 089,00 66-66/004/-
66/004/662/2015-
423/1

12.03.2015 постановление №153 о 23.03.1994

73 00012292 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Жукова

1 976,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
428/1

12.03.2015  свидетельство 
66АЗ004499

12.03.2015

74 00012291 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Володарского

1 254,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
427/1

12.03.2015 свидетельство 66АЗ004504 12.03.2015

75 00012290 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Красноармейская

1 799,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
426/1

12.03.2015 свидетельство 66АЗ004503 12.03.2015

76 00012289 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Заводская

896,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
425/1

12.03.2015 свидетельство 66АЗ004502 12.03.2015

77 00012288 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул 1 Мая

551,00 66-66/0046--
/004/662/2015-424/1

12.03.2015 свидетельство 66АЗ004501 12.03.2015

78 00012914 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Чайковского

528,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
454/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004560 16.03.2015

79 00012915 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Гоголя

202,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
455/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004559 16.03.2015

80 00012916 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Демьяна 
Бедного

1 905,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
456/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004562 16.03.2015



12 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года

81 00012917 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Декабристов

405,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
458/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004564 16.03.2015

82 00012918 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Краевая

1 133,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
457/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004563 16.03.2015

83 00012919 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Краснознаменная

511,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
459/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004565 16.03.2015

84 00012920 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Молодежная

617,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
460/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004566 16.03.2015

85 00012921 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Льва 
Толстого

518,00 66-66/004-
66/004/62/2015-453/1

16.03.2015 свидетельство 66АЗ004561 16.03.2015

86 00012922 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Строителей

585,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
451/1

17.03.2015 свидетельство 66АЗ004568 17.03.2015

87 00012923 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Фрунзе

522,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
449/1

17.03.2015 свидетельство 66АЗ004570 17.03.2015

88 00012924 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Кирова

1 118,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
450/1

17.03.2015 свидетельство 66АЗ004569 17.03.2015

89 00012925 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Менжинского

108,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
415/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963638

12.03.2015

90 00012926 Дорога - 
соружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Пролетарская

134,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
416/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963635

12.03.2015

91 00012927 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Первомайская

743,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
471/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963636

12.03.2015

92 00012928 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Бажова

1 448,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
418/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963633

12.03.2015

93 00012929 Дорога - 
сооружение 
дорожного  
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Кабытова

210,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
419/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963634

12.03.2015

94 00012930 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Маяковского

1 429,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
411/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963632

12.03.2015

95 00012931 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Садовая

299,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
412/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963639

12.03.2015

96 00012932 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Чкалова

718,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
413/1

12.03.2015 свидетельство 66АЗ004491 12.03.2015

97 00012933 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Лермонтова

914,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
414/1

12.03.2015 свидетельство 
66АЖ963637

12.03.2015

98 00012934 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Чехова

1 115,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
509/1

26.03.2015 свидетельство 66АЗ004643 26.03.2015

99 00012935 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Луначарского

417,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
563/1

06.04.2015 свидетельство 66АЗ008024 06.04.2015

100 00026159 Участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Лопаево, ул Школьная

520,00 66:18:0801001:287-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской  области 
№2-9/2017

04.04.2017

101 00013005 сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Кима

1 309,00 66-66-/004-
66/004/662/2015-
829/1

04.06.2015 постановление №153, 
свидетельство 66 АЗ 
080456 от 04.06.2015

23.03.1994

102 00013050 участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Ленина

2 600,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
691/2

30.06.2015 решение суда  №2-34/2015 30.04.2015



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 31 (536)  7 июля 2017 года									                             13 страница

103 00013051 участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул 8 Марта

592,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
960/2

30.06.2015  решение суда №2-34/2015 30.04.2015

104 00013060 сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Героя Лаптева

945,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
149/1

04.02.2015 постановлением№134 10.03.1994

105 00013085 Автодорога 
местного 
значения на 
реку Отва

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля

2 443,00 66-66/004-
66/999/001/2015-
666/1

17.12.2015    

106 00012995 Автомо-
бильная дорога 
(«Новая Ляля-
Заболотный-
»а.д.» подъезд к 
г.Верхотурье»

Свердл. обл, Новолял. 
р-н, «Новая Ляля-
Заболотный-»а.д.»подъезд 
к г.Вехотурье»

13 955,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
669/2

29.04.2015 Решение Новолялинксого 
районного суда Дело №2-
4/2015 год

10.03.2015

107 00012996 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
п Красный Яр, ул 
Центральная

1 376,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
741/1

15.05.2015 свидетельство о 
государственной 
регистрации права 
№66АЗ009386

15.05.2015

108 00012997 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Красный Яр, ул Почтовая

179,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
737/1

15.05.2015 свидетельство о 
государственной  
регистрации права 
№66АЗ009385

15.05.2015

109 00012998 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Красный Яр, ул Северная

1 061,00 66-66-/004-
66/004/662/2015-
735/1

15.05.2015 свидетельство о 
государственной 
регистрации права 
№66АЗ009383

15.05.2015

110 00012999 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Красный Яр, ул Зеленая

542,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
736/1

15.05.2015 свидетельство о 
государственной 
регистрации права 
№66АЗ009384

15.05.2015

111 00013000 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Красный Яр, ул Таежная

275,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
734/1

15.05.2015 свидетельство о 
государственной 
регистрации права 
собственности 
№66АЗ009382

15.05.2015

112 00013001 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Сакко и 
Ванцетти

428,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
726/1

14.05.2015 свидетельство о 
государственной 
регистрации права 
№66АЗ009370

14.05.2015

113 00013002 Дорога - 
сооружения 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Луговая

1 245,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
733/1

13.05.2015 свидетельство о 
регистрации права 
№66АЗ009364

13.05.2015

114 00011892 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Гагарина

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Гагарина

1 270,00 66-66-04/664/2014-
172

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

115 00011893 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Мира

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Мира

1 249,00 66-66-04/664/2014-
176

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

116 00011894 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Ленина

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Старая Ляля, ул Ленина

1 470,00 66-66/004-
66/004/662/2015-47/2

27.01.2015 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

117 00011895 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Куйбышева

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Куйбышева

1 280,00 66-66-04/664/2014-
174

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

118 00011896 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Коммуны

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Коммуны

829,00 66-66-04/664/2014-
173

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

119 00011897 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Максима 
Горького

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Старая Ляля, ул Максима 
Горького

1 330,00 66-66-04/664/2014-
192

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

120 00011898 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Октября

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Старая Ляля, ул Октября

448,00 66-66-04/664/2014-
187

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

121 00011899 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Кирова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Старая Ляля, ул Кирова

1 220,00 66-66-04/664/2014-
185

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

122 00011900 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Береговая

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, д 
Савинова, ул Береговая

832,00 66-66-04/664/2014-
186

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014



14 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 31 (536)  7 июля 2017 года

123 00011901 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Советская

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, д 
Савинова, ул Советская

446,00 66-66-04/664/2014-
188

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

124 00011902 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Механизаторов

Свердловская обл, 
Новолялинский 
р-н, д Савинова, ул 
Механизаторов

932,00 66-66-04/664/2014-
190

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

125 00011903 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Труда

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, д 
Савинова, пер Труда

157,00 66-66-04/664/2014-
191

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

126 00011904 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Новая

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, д 
Савинова, ул Новая

223,00 66-66-04/664/2014-
189

30.05.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
22/2014

15.04.2014

127 00011944 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Карла 
Маркса

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Карла 
Маркса

1 370,00 66-66-04/664/2014-
567

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

128 00011945 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Островского

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Островского

840,00 66-66-04/664/2014-
558

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

129 00011947 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Уральская

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Уральская

1 900,00 66-66-04/664/2014-
568

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

130 00011948 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Мира

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Мира

360,00 66-66-04/664/2014-
564

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

131 00011949 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Лермонтова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Лермонтова

1 200,00 66-66-04/664/2014-
561

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

132 00011950 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Труда

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Труда

452,00 66-66-04/664/2014-
571

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

133 00011951 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Химиков

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Химиков

650,00 66-66-04/664/2014-
570

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
СВердловской области 
№2-116/2014

30.06.2014

134 00011952 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Дидковского

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Павда, ул Дидковского

500,00 66-66-04/664/2014-
575

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

135 00011953 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Карла 
Маркса

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Павда, ул Карла Маркса

1 200,00 66-66-04/664/2014-
574

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

136 00011954 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Кирова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Павда, ул Кирова

820,00 66-66-04/664/2014-
573

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

137 00011955 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Кузнецова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Кузнецова

1 700,00 66-66-04/664/2014-
563

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

138 00011956 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Володарского

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Володарского

1 065,00 66-66-04/664/2014-
572

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

139 00011957 Участок 
сооружения 
автодороги 
переулок от 
улицы Чехова 
до улицы Новая

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, переулок от ул 
Чехова до ул.Новая

330,00 66-66-04/664/2014-
562

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

140 00011958 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Пролетарская

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Павда, ул Пролетарская

2 000,00 66-66-04/664/2014-
576

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа      № 31 (536)  7 июля 2017 года										                              15 страница

141 00011959 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Ленина

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Павда, ул Ленина

2 060,00 66-66-04/664/2014-
566

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

142 00011960 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Ленина

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Ленина

900,00 66-66-04/664/2014-
557

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

143 00011961 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Клары 
Цеткин

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Клары 
Цеткин

1 700,00 66-66-04/664/2014-
560

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

144 00011962 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 9 Января

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул 9 Января

1 200,00 66-66-04/664/2014-
559

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

145 00011965 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Почтовая

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Почтовая

248,00 66-66-04/664/2014-
569

08.08.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
116/2014

30.06.2014

146 00012011 Участок 
сооружения 
автодороги 
переулок 
Клубный

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, пер Клубный

1 633,00 66-66-04/668/2014-
469

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

147 00012013 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Новая

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Новая

700,00 66-66-04/668/2014-
476

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

148 00012014 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Ханкевича

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Ханкевича

400,00 66-66-04/668/2014-
478

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

149 00012015 Участок 
сооружения 
автодороги 
переулок 
Свердлова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, пер Свердлова

500,00 66-66-04/668/2014-
477

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

150 00012016 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Чехова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Чехова

2 600,00 66-66-04/668/2014-
480

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

151 00012017 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица 
Свердлова

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Свердлова

1 250,00 66-6604/668/2014-479 02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

152 00012018 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Советская

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Советская

491,00 66-66-04/668/2014-
475

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

153 00026160 Участок  
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Лопаево, ул Молодежная

453,00 66:18:0701001:286-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
9/2017

04.04.2017

154 00012019 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Энгельса

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Энгельса

1 672,00 66-66-04/668/2014-
473

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

155 00012020 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Пионеров

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Пионеров

618,00 66-66-04/668/2014-
474

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

156 00012021 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Мамина-
Сибиряка

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Мамина-
Сибиряка

2 097,00 66-66-04/668/2014-
472

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

157 00012023 Участок 
сооружения 
автодороги 
улица Сосновый 
бор

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Сосновый 
Бор

320,00 66-66-04/668/2014-
471

02.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

30.09.2014

158 00012079 Автомобильная 
дорога 
(«Поздняковка-
Яборково»)

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«Поздняковка-Яборково»

10 795,00 66-66-04/668/2014-
684

22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

10.10.2014

159 00012080 Автомобильная 
дорога 
(«урочище 
Бояршино-
урочище 
Гладкое»)

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«урочище Бояршино-
урочище Гладкое»

1 974,00 66-66-04/668/2014-
685

22.12.2014    

160 00012082 Автомобильная 
дорога 
(урочище Талая-
»а д»подъезд к 
г.Верхотурье»

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«урочище Талая-»а 
д»подъезд к г.Верхотурье»

4 452,00 66-66-04/668/2014-
682

22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда

22.12.2014



16 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 31 (536)  7 июля 2017 года

161 00012081 Автомобильная 
дорога 
(«Полуденная-
урочище Белая 
речка»)

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«Полуденная-урочище 
Белая речка»

6 668,00 66-66-04/668/2014-
679

22.12.2014    

162 00012083 Автомобильная 
дорога («Павда-
Кытлым» 
в пределах 
района)

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«Павда-Кытлым»

23 258,00 66-66-04/668/2014-
686

22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

10.10.2014

163 00012084 Автомо- 
бильная дорога 
(«п.Юрты»-а.д.» 
Екатеринбург-
Нижний Тагил-
Серов»-

Свердловская обл, 
Новолялинский 
р-н, «п.Юрты-
а.д.Екатеринбург-Нижний 
Тагил-Серов

667,00 66-66-04/66/2014-680 22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

10.10.2014

164 00012085 Автомо- 
бильная дорога 
(«Лобва-
Красный 
Яр-Каменка+-
Павда»)

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, Лобва-
Красный Яр-Каменка-
Павда

70 577,00 66-66-04/668/2014-
683

22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

10.10.2014

165 00012086 Автомобильная 
дорога 
(«Шайтанка-
Зимовье-
Черный Яр»

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
«Шайтанка-Зимовье-
Черный Яр»

19 522,00 66-66-04/668/2014-
681

22.12.2014 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области

10.10.2014

166 00012102 Дорога - 
сооружение

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Чапаева

789,00 66-66/004-
66/004/662/2015-9/1

26.01.2015 свидетельство 
66АЖ846133

26.01.2015

167 00012253 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, п 
Лобва, ул Орджоникидзе

510,00 66-66/004-
66/004/662/2015-
147/1

04.02.2015 свидетельство 
66АЖ923065

04.02.2015

168 00019168 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Верхнее 
Салтаново

494,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19194/1

27.12.2016 Постановление Главы 
администрайии 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

169 00019169 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, пер Весенний

252,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19364/1

27.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

170 00019170 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
траспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Красная

263,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19367/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

171 00019171 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Труда

190,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19370/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

172 00019172 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, 
г Новая Ляля, ул 
Интернационала

86,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19376/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

173 00019173 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Строителей

372,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19408/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

174 00019174 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Республики

298,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19433/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

175 00019175 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Заречная

281,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19437/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

176 00019176 Дорога - 
сооружение 
дорожного 
транспорта

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, г 
Новая Ляля, ул Революции

748,00 66-66/004-
66/999/001/2016-
19444/1

28.12.2016 Постановление Главы 
администрации 
Новолялинского района 
№153

23.03.1994

177 00026161 Участок  
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Лопаево, ул Зеленая

828,00 66:18:0801001:285-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
9/2017

04.04.2017

178 00026162 Участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Коптяки, ул Заречная

799,00 66:18:0601002:63-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
9/2017

04.04.2017

179 00026163 Участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Коптяки, ул Набережная

829,00 66:18:0601001: 
16066/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
9/2017

04.04.2017

180 00026164 Участок 
сооружения 
автодороги

Свердловская обл, 
Новолялинский р-н, с 
Коптяки, ул Молодежная

1 055,00 66:18:0601001:161-
66/004/2017-2

26.05.2017 Решение Новолялинского 
районного суда 
Свердловской области №2-
9/2017

04.04.2017

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 31 (536) от 7  июля 2017 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 31. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).


	_GoBack
	_GoBack
	OLE_LINK1
	sub_100000

